2023年 2月22日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長  植田勝典

（コード番号 4829 東証スタンダード）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

米国における孫会社設立に関するお知らせ

当社は、2023年2月22日開催の取締役会において、当社の子会社である株式会社ダイブが米国に子会社

（当社の孫会社）を設立することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 設立の理由

 政府がＤＸ推進を掲げる中、当社グループは、自社開発のアプリケーションや受託システムの開発の

他、株式会社ダイブが中心となり高度人材の提供による業務支援サービスで顧客のＤＸ推進に寄与して

います。特に業務支援サービスにおけるＩＴ人材の提供においては、国内外での需要が高止まりし、

海外展開する内資企業の更なるグローバル化に向けた支援や高度人材のグローバル志向により海外

でのサービス提供の需要が増大しています。

このような状況下、株式会社ダイブは高度人材を提供してきた実績とこれまでの米国における事業

活動の経験を活かし、北米市場における業務支援サービスの開始に向けて米国カリフォルニア州に現地

法人を設立することといたしました。今後、北米市場における業務支援サービスの早期提供に加え、

新たなアライアンス先の開拓を進めてまいります。

当社グループは、ＤＸ関連事業の推進力を高め、企業価値向上を図ってまいります。

２． 設立する子会社（当社孫会社）の概要

名 称 Dive Global Access, Inc.（予定）

所 在 地 米国カリフォルニア州

代表者の役職・氏名 Director 伊勢上 洋史（株式会社ダイブ 代表取締役社長）

事 業 内 容 米国市場の調査、アライアンス構築、米国の日系企業向け人材紹介業務

資 本 金 50,000ドル（約 6百万円 1ドル＝134円換算）

設 立 年 月 日 2023年 4月（予定）

大株主及び持ち株比率 株式会社ダイブ（100％）

３．日程

取 締 役 会 決 議 2023年 2月22日

会 社 設 立 2023年 4月（予定）

４．今後の見通し

 本件による当社グループの今期の連結業績に与える影響は、現時点では軽微でありますが、ＤＸ

関連事業を拡大することで、将来に亘って企業価値の向上を実現するものと考えております。

 なお、業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに情報開示を行います。

以 上